
 

 

Usnesení z 15. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 15.02.2017 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   JUDr. Dagmar Hrudová, Ing. Ivo Kiška 
 
Mandátová komise:  Aleš Šklář  PRO: 12 
    ZDR:  1                    
                                  Ing. Tomáš Kupka  PRO: 12   
    ZDR: 1    
Návrhová komise:    Ing. Petr Urbanec  PRO: 12   
     ZDR: 1  
  Bc. David Böhm  PRO: 12   
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Ivo Kičmer  PRO: 12  
    ZDR: 1  
  Mgr. Daniel Kašička  PRO: 12 
     ZDR: 1    
 
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
          
PROGRAM: 
1.  Kontrola plnění usnesení ZM   
2.  Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněných místostarostů 
3.  Výstupy z měření rychlosti Městskou policií Ostrava ve městě Vratimov za rok 2016  
4.   Zpráva o činnosti Finančního výboru za II. pololetí roku 2016 
5.  Poskytnutí finančního daru na rok 2017 pro Podané ruce – osobní asistence  
6.  Stanovení rozsahu místností pro novou budovu u koupaliště 
7.  Stanovení  ceny  za  služebnost  inženýrské  sítě  –  „Odkanalizování  lokality  Zaryjská, 

Vratimov“ a vzorová Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti  inženýrské sítě a 
právu provést  stavbu „Odkanalizování  lokality Zaryjská, Vratimov“ mezi oprávněným – 
městem Vratimov a povinným – jednotlivými vlastníky dotčených pozemků stavbou 

8.  Žádost o prominutí dluhu J. K. 
9.  Rozpočtové opatření č. I/2017 
10.  Žádost Sboru dobrovolných hasičů Horní Datyně o poskytnutí dotace 
11.  Žádost FC Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
12.  Udělení souhlasu k předfinancování projektu „Odborné učebny Základní školy Vratimov, 

Datyňská 690“ 
13.  Udělení  souhlasu  k předfinancování  projektu  „Vzdělávání  pro  všechny  v moderním 

duchu“, podaného Základní školou Vratimov, Masarykovo náměstí 192 
14.  Smlouvy  úplatné  a  bezúplatné  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ke  stavbě 

„Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň I. etapa“ 
15.  Žádost ZIK ZAK Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
16.  Žádost TC BIOCEL Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
17.  Revokace usnesení č. 13/5.4 ze dne 17.10.2016 s náhradou 
PRO: 13 
ZDR: 1 



 

2 
 

15/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 14  
 
 
15/2 
Zastupitelstvo města stanovuje s účinností od 15.02.2017 výši měsíčních odměn a příplatků 
poskytovaných jednotlivým neuvolněným místostarostům města Vratimova v maximální výši 
odměn s připočtením příplatku podle počtu obyvatel ve výši 14.958 Kč v souladu s Přílohou č. 
1 sloupcem 6–8  Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 
 
15/3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výstupy z měření rychlosti Městskou policií Ostrava ve 
městě Vratimov za rok 2016. 
PRO: 14 
 
 
15/4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti Finančního výboru za II. pololetí roku 
2016. 
PRO: 14 
 
 
15/5 
Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  45.000  Kč  na  částečné 
pokrytí nákladů osobních asistentek  spolku Podané  ruce – osobní asistence, Zborovská 465, 
Frýdek‐Místek, IČ 70632596, zastoupenému ředitelkou Bc. Helenou Fejkusovou. 
PRO: 13 
ZDR: 1  
 
 
15/6.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  upravený  navrhovaný  rozsah  místností  nové  budovy  u 
koupaliště. 
PRO: 12 
PROTI: 1 
ZDR: 2 
 
 
15/6.2 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 12/7 ze dne 21.09.2016 s náhradou. 
PRO: 15 
 



 

3 
 

15/6.3 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o  zpracování  studie dispozičních úprav  a  architektonického 
řešení  nové  budovy  u  koupaliště  dle  důvodové  zprávy  a  upraveného  materiálu. 
Dokumentace bouracích prací bude součástí následných stupňů projektové dokumentace. 
PRO: 15 
 
 
15/7.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  výši  jednorázové  náhrady  za  zřízení  služebnosti  inženýrské 
sítě vzniklé realizací budoucího kanalizačního  řadu v lokalitě Zaryjská ve Vratimově, a to 45 
Kč/m2  na  soukromých  pozemcích  dotčených  předmětnou  stavbou  mimo  pozemky  pod 
pozemními komunikacemi. V případě dotčení pozemků, které nejsou ve vlastnictví města a 
jsou pod pozemními komunikacemi, budou tyto služebnosti zřízeny bezúplatně. 
PRO: 15 
 
 
15/7.2 
Zastupitelstvo města  schvaluje  výši  jednorázové  náhrady  za  umístění  betonových  šachtic 
v rámci stavby „Odkanalizování lokality Zaryjská, Vratimov“, které jsou součástí kanalizačního 
řadu,  a  to  500  Kč/ks  na  pozemcích,  které  nejsou  ve  vlastnictví  města  Vratimov,  mimo 
pozemky pod pozemními komunikacemi.  
PRO: 15 
 
 
15/7.3 
Zastupitelstvo města bere na vědomí,  že  v případě  specifických podmínek na  soukromých 
pozemcích dotčených stavbou kanalizace v lokalitě Zaryjská mimo pozemky pod pozemními 
komunikacemi bude při určení výše náhrady postupováno individuálně.  
PRO: 15 
 
 
15/7.4 
Zastupitelstvo města  schvaluje vzorovou Smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení  služebnosti 
inženýrské  sítě  a  právu  provést  stavbu  „Odkanalizování  lokality  Zaryjská,  Vratimov“ mezi 
vlastníky dotčenými stavbou kanalizace a městem Vratimov. 
PRO: 15 
 
 
15/8 
Zastupitelstvo města nepromíjí dluh J. K.,                , Vratimov ve výši 43.955,23 Kč dle žádosti 
ze dne 30.01.2017.  
PRO: 10 
PROTI: 1 
ZDR: 4 
 
 
 



 

4 
 

15/9 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. I/2017 dle předloženého návrhu. 
PRO: 15 
 
 
15/10 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  Sboru  dobrovolných 
hasičů Horní Datyně, Vratimovská 23, Vratimov‐Horní Datyně, IČ 64122417 ve výši 45.000 Kč. 
PRO: 14 
ZDR: 1 
 
 
15/11 
Usnesení k přidělení dotace z rozpočtu města FC Vratimov, z. s., U Stadionu 835, Vratimov, IČ 
26530821 ve výši 510.000 Kč nebylo přijato. 
PRO: 7 
PROTI: 5 
ZDR: 3 
 
 
15/12.1 
Zastupitelstvo  města  si  vyhrazuje  pravomoc  rozhodovat  ve  věci  financování  projektu 
podaného  Základní  školou  Vratimov, Datyňská  690,  Vratimov  s názvem  „Odborné  učebny 
Základní  školy  Vratimov,  Datyňská  690“  v rámci  Integrovaného  regionálního  operačního 
programu  (IROP)  výzva  č. 47 –  Infrastruktura  základních  škol  (SVL), prioritní osa 06.2.67 – 
Investice  do  vzdělávání,  odborného  vzdělávání,  včetně  odborné  přípravy  pro  získání 
dovedností  a  do  celoživotního  učení  rozvíjením  infrastruktury  pro  vzdělávání  a  odbornou 
přípravu. 
PRO: 15 
 
 
15/12.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  předfinancování  I.  etapy  v  projektu  „Odborné  učebny 
Základní  školy  Vratimov,  Datyňská  690“,  podaného  v rámci  Integrovaného  regionálního 
operačního programu (IROP) výzva č. 47 –  Infrastruktura základních škol (SVL), prioritní osa 
06.2.67  –  Investice  do  vzdělávání,  odborného  vzdělávání,  včetně  odborné  přípravy  pro 
získání  dovedností  a  do  celoživotního  učení  rozvíjením  infrastruktury  pro  vzdělávání  a 
odbornou přípravu. 
PRO: 15 
 
 
15/12.3 
Zastupitelstvo města  schvaluje  v případě  získání dotace předfinancování  II. etapy projektu 
„Odborné učebny Základní školy Vratimov, Datyňská 690“, podaného v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) výzva č. 47 – Infrastruktura  základních škol (SVL), 
prioritní  osa  06.2.67  –  Investice  do  vzdělávání,  odborného  vzdělávání,  včetně  odborné  



 

5 
 

přípravy  pro  získání  dovedností  a  do  celoživotního  učení  rozvíjením  infrastruktury  pro 
vzdělávání a odbornou přípravu. 
PRO: 15 
 
 
15/13.1 
Zastupitelstvo  města  si  vyhrazuje  pravomoc  rozhodovat  ve  věci  financování  projektu 
podaného  Základní  školou  Vratimov,  Masarykovo  náměstí  192,  Vratimov  s názvem 
„Vzdělávání pro všechny v moderním duchu“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu  (IROP)  výzva  č. 47 –  Infrastruktura  základních  škol  (SVL), prioritní osa 06.2.67 – 
Investice  do  vzdělávání,  odborného  vzdělávání,  včetně  odborné  přípravy  pro  získání 
dovedností  a  do  celoživotního  učení  rozvíjením  infrastruktury  pro  vzdělávání  a  odbornou 
přípravu.  
PRO: 15 
 
 
15/13.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  v případě  získání  dotace  předfinancování  projektu 
„Vzdělávání  pro  všechny  v moderním  duchu“,  podaného  Základní  školou  Vratimov, 
Masarykovo  náměstí  192,  Vratimov  v rámci  Integrovaného  regionálního  operačního 
programu  (IROP) výzva  č. 47 –  Infrastruktura základních škol  (SVL),   prioritní osa 06.2.67 – 
Investice  do  vzdělávání,  odborného  vzdělávání,  včetně  odborné  přípravy  pro  získání 
dovedností  a  do  celoživotního  učení  rozvíjením  infrastruktury  pro  vzdělávání  a  odbornou 
přípravu. 
PRO: 15 
 
 
15/14 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  uzavření  „Smluv  úplatných  a  bezúplatných  o  zřízení 
služebnosti  inženýrské  sítě“  dle  přiloženého  vzoru  smlouvy  ke  stavbě  „Odkanalizování  
Vratimova‐Horních Datyň I. etapa“ mezi městem Vratimov a soukromými vlastníky pozemků 
dotčených stavbou kanalizace. 
PRO: 15 
 
 
15/15 
Zastupitelstvo města  schvaluje přidělení dotace  z  rozpočtu města  ZIK  ZAK Vratimov,  z.  s., 
Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865 ve výši 50.000 Kč. 
PRO: 15 
 
 
15/16 
Zastupitelstvo města neschvaluje přidělení dotace z rozpočtu města TC BIOCEL Vratimov, z. 
s., U Stadionu 838, Vratimov, IČ 26529076 ve výši 180.000 Kč. 
PRO: 10 
PROTI: 4 
ZDR: 1 



 

6 
 

15/17.1 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 13/5.4 ze dne 17.10.2016 s náhradou. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
15/17.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvu o právu provést stavbu „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“, 
týkající se pozemku parc. č. 12/29, k. ú. Horní Datyně, mezi městem Vratimov a L. K.,        , 
Vratimov‐Horní Datyně. 
PRO: 14 
NEHLAS: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
 
 
 
                         
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 15.02.2017 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


